
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 25.X.2020  –  XXX NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Czesława, Stanisław, Ryszard Prochownik 

                                      Janina, Karol, Stanisław Sterner 

10.00 – (Przygórze) – śp. Andrzej, Maria Srokowscy 

11.30 – (Jugów) – śp. Stefania, Sławomir, Michał, Jan, Ryszard 
                                            PONIEDZIAŁEK – 26.10.2020r. 

  17.00 – (Przygórze) – nie ma mszy św.   

  18.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 27.10.2020 r.  

   17.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Kochajkiewicz (od uczestników pogrzebu) 

  18.00 – (Jugów) -  śp. Andrzej Pawlak  (16) 

                                                    ŚRODA -  28.10.2020 r.  

   17.00 – (Przygórze) – W pewnej intencji 

   18.00  – (Jugów)- śp. Gustaw Nowak 

                CZWARTEK – 29.10.2020r.     

  17.00 – (Przygórze) -  śp. Józef Robotecki (1) 

  18.00 – (Jugów) – śp. Danuta  (25) Kazimierz Kosacz 
                            PIĄTEK – 30.10.2020 r. 

   17.00 – (Przygórze) – śp. Maria, Andrzej 

   18.00  – (Jugów)- śp. rodziców z obu stron 
                                                     SOBOTA –31.10.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. Eugeniusz Hankus (23) 

                                         NIEDZIELA 1.11.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Katarzyna (30) Mikołaj (63) Stefan Tkacz, Anna (6)         
12.00 – (Przygórze cmentarz) – za zmarłych spoczywających na cmentarzu 

14.00  – (Jugów- cmentarz) – za zmarłych spoczywających na cmentarzu 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (19/147)   To o czym teraz będę opowiadała, to 

wydaje mi się, że pamiętam dosyć dobrze, ale w dalszym ciągu byłam 

przecież dzieckiem i niektóre fakty mogę troszeczkę przeinaczyć, lub 

pomieszać, ale postaram się opowiedzieć to wszystko w miarę uczciwie. A 

więc przyjeżdżają pierwsi, nowi jak się za chwilkę okaże, gospodarze. 

Przyjeżdżają  Polacy z różnych stron świata. Niektórzy na chwilkę i jechali 

dalej, nie wiem czy im się tu nie podobało, czy był tu tylko przystanek w 

dalszej podróży, ale  dla niektórych   było to już  miejsce docelowe, ich nowy 

dom. Rozpoczynają się więc trudne sytuacje i trudne chwile dla wszystkich. 

Może najpierw powiem o Niemcach i ich sytuacji, bo ją znam z własnego 

doświadczenia.  Oto do twojego domu, w którym mieszkali dziadkowie, 

rodzice, w którym urodziłeś i wychowywałeś się ty i twoje rodzeństwo, bo na 

ogół były to rodziny wielodzietne, w obejściu które od pokoleń należało do 

twojej rodziny i w którym hodowałeś różne zwierzątka, przychodzi jakiś 

człowiek, który zwie się nową władzą, czasami w eskorcie żołdaka i mówi, że 

to już nie twoje, że tutaj będą mieszkali teraz tacy i tacy ludzie. Że macie się 

wynieść, bo będą na waszym miejscu mieszkać inni.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

„Na przykazaniu miłości Boga i bliźniego zawisło całe 

prawo i prorocy” 

Zamyślenia biblijne: 
Zdarza się, że ludzie bywają tak przekonani o czyjejś albo swojej 

doskonałości, że za jej przejaw uważają nawet takie zachowania, które 

wyraźnie jej przeczą. Jak zarozumialcy grubiańsko wyśmiewają innych, 

przekonani o swoim świetnym poczuciu humoru. Chwalą się mówieniem 

zawsze prawdy, gdy trzeba raczej milczeć. W czytaniach XXX niedzieli 

zwykłej pojawia się podobny problem. 

 

 Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Bóg zawiera ze swoim ludem 

przymierze na Synaju. On obiecuje, że będzie się nimi opiekował, oni mają 

zdecydować czy przyjąć warunki, które im stawia. Bóg zlitował się nad 

Izraelitami mieszkającymi w Egipcie. Powołał Mojżesza, by ich wyzwolił i 

zaprowadził do ziemi, którą niegdyś obiecał ich przodkom. Dzisiejsze 

pierwsze czytanie to niewielki fragment prawa, które Izrael miał 

przestrzegać. Praw było bardzo dużo i poruszały wiele aspektów życia. Są 

one rozwinięciem Dekalogu. Gdyby Dekalog miał zostać zastąpiony wieloma 

drobiazgowymi przepisami, pewnie trudno byłoby wyłapać ich sens. Jak 

widać potrzebne jest i wskazanie ogólne, by widać było kierunek oraz 

wskazanie szczegółowe, by w ogólności nie zgubić konkretu. 

 

      Wspomnienia liturgiczne:  

        poniedziałek – wspomnienie bł. Celiny Borzęckiej, zakonnicy 

        środa – święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza                                

                 czwartek – wspomnienie św. Felicjana, męczennika  

                                           

Z racji dnia poświęcenia naszego kościoła polecamy Panu Bogu wszystkich 

budowniczych, ofiarodawców i troszczących się o jej wystrój. 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święci Lucjan i Marcjan 
Lucjan żył w Nikomedii w III wieku.  Wiemy, że w młodości był 

czarodziejem i czcicielem szatana. Zajmował się studiowaniem 
czarnej magii. Większość czasu spędzał na rzucaniu uroków, 
produkcji magicznych eliksirów i kulcie demonów. O życiu Marcjana 
wiemy jeszcze mniej. Również pochodził z Nikomedii i też był 
czcicielem diabła. Obaj budzili strach i podziw wśród lokalnej 
społeczności. Pewnego razu próbowali rzucić czar na pewną 

chrześcijankę. Ta jednak odparła magiczny atak, z wiarą wykonując znak krzyża. 
Zaskoczeni magowie postanowili dowiedzieć się więcej o wierze, która stawia opór dla 
ich czarów. Usłyszawszy Ewangelię o Jezusie, zrozumieli swój błąd. Porzucili dawne 
praktyki i na rynku miasta publicznie spalili wszystkie magiczne księgi. Po długiej 

pokucie przyjęli chrzest oraz sami rozpoczęli dzieło ewangelizacji. Następnie rozdali 
cały swój majątek biednym i oddali się życiu pustelniczemu, aby odpokutować 
popełnione wcześniej grzechy. Spokój jednak długo nie gościł w ich życiu. W 250 roku 

cesarz Decjusz ogłosił w Bitynii edykt, który rozpoczął krwawe prześladowania 
chrześcijan. Obaj zostali aresztowani i postawieni przed prokonsulem Sabinusem. 
Zapytani o głoszenie wywrotowej wiary w Chrystusa, nie wyparli się swoich 
przekonań. Byli torturowani i ponieśli śmierć męczeńską przez spalenie na stosie w 
250 lub 251 roku. Ich relikwie znajdują się w miejscowości Vich w Hiszpanii, 
przeniesione tam w nieznanych okolicznościach. Kościół czci św. Lucjana i 

Marcjana 26 października. Patroni osób nawróconych z satanizmu, a także 

opanowanych przez złe moce oraz tych, na których rzucono uroki i czary. 

Nauka a chrześcijaństwo (5 – Pozorne sprzeczności cz. 3) /październik 2020r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, a wśród nich są również tacy, 
którzy nie widzą sprzeczności między nauką i religią, lecz uważają, jak Owen 
Gingerich, astronom z Harvardu, że: „wszechświat został stworzony z określonym 
zamiarem i celem, a wiara w to nie koliduje z żadnym naukowym przedsięwzięciem.” 
(„God’s Universe”- 2006r.). Ten pogląd współczesnego uczonego koliduje z 

twierdzeniem Arystotelesa, że kosmos jest nieograniczony i wieczny. Przyjęcie za 
podstawę tej myśli starożytnego filozofa, nieuchronnie prowadziło w średniowieczu do 

konfliktu z Biblią. Armand Maurer ujął to następująco: „Istnieją bowiem dwie 
sprzeczne ze sobą prawdy: prawda chrześcijańska, głosząca, że świat nie jest 
wieczny, musi być przeciwstawiona filozoficznej prawdzie, iż świat jest wieczny.” Tak 
drogą rozważań filozoficznych w XIII wieku rozwinęła się doktryna podwójnej prawdy, 
całkowicie sprzeczna z nauczaniem Jezusa o jedyności prawdy. Teolodzy i filozofowie 

przyrody w wiekach średnich nie rozumieli, że sama obserwacja świata nie wystarcza 
do budowania teorii wyjaśniających i odkrywania praw rządzących wszechświatem. 
Św. Tomasz z Akwinu napisał: „To, że świat miał początek, jest przedmiotem wiary, 
nie zaś przedmiotem dowodzenia.” (Suma teologiczna, t. 4, s. 46) I tu się bardzo 
pomylił, bo „To, że świat miał początek” jest nie tylko przedmiotem wiary, ale bardzo 

zaawansowanych badań kosmologicznych, które w żaden sposób nie podważyły wiary 

w stworzenie świata opisywanego w Biblii. „Na początku Bóg stworzył niebo i 
ziemię.”(Rdz 1, 1)… 

 

Nauczanie świętego Jana Pawła II   

O sobie: „Papież, który jest świadkiem Chrystusa i szafarzem Dobrej Nowiny, jest 

przez to samo człowiekiem radości i człowiekiem nadziei, człowiekiem tej 
podstawowej afirmacji wartości istnienia, wartości stworzenia i nadziei życia 

wiecznego.” (s. 37-38) 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
Niedziela 25.X.2020  –  XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1.  Od następnego tygodnia nastąpi zmiana porządku odprawiania mszy św. 

w tygodniu. W Jugowie msze św. będą wtedy o 17.00, a w Przygórzu o 16.15 

2. W następną niedzielę przypada uroczystość Wszystkich Świętych. Msze 

św. będą w następującym porządku.  O 8.45 w kościele parafialnym o 10.45 

na cmentarzu komunalnym o 12.00 na cmentarzu w Przygórzu i o 14.00 na 

cmentarzu parafialnym w Jugowie. Bardzo proszę o zachowanie wszystkich 

obostrzeń sanitarnych.  

3. W następny poniedziałek w  Dzień Zaduszny msza św. w Przygórzu o 

16.00 a w Jugowie o 17.00.  

4. Dzisiaj przypada dzień poświęcenia naszej świątyni. Modlimy się za 

wszystkich budowniczych i ofiarodawców.  

5. Zakończyliśmy zbiórkę elektroodpadów w parafii. Dziękuję wszystkim za 

pomoc misjom 

6. Zmiana tajemnic różańcowych w Przygórzu będzie w Dzień Zaduszny, po 

mszy św.                                                                            .              

7.Także w tym roku będziemy na barbórkę modlili się za zmarłych górników. 

Ich nazwiska można zgłaszać do pana Roberta Grzesika, lub do pań 

zbierających składki na sprzątanie świątyni.  

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 5 października 2020 roku zmarł we 

własnym domu, po długiej i ciężkiej chorobie nasz parafianin, 
mieszkaniec Jugowa śp. Henryk Kwieciak. Pan Henryk urodził się we 
Francji w miejscowości Rocquencaurt, gdyż tam za chlebem 
wyjechali jego rodzice. Wychowywał się w rodzinie państwa 

Ignacego i Jadwigi, wraz z trójką rodzeństwa. Po wojnie, wraz 

innymi repatriantami z Francji państwo Kwieciakowie przyjechali do 
Polski i tu początkowo mieszkali w Wałbrzychu, a następnie 
przeprowadzili się do Jugowa. Tutaj śp. Henryk pobierał nauki w 

miejscowej szkole. W 1958 roku ożenił się w Tomaszowie Bolesławieckim z Franciszką 
Marcinów, która z Tomaszowa przyjechała do Nowej Rudy i uczyła się w miejscowej 
szkole włókienniczej. Po ślubie państwo Kwieciak zamieszkali w Jugowie i tutaj na 
świat przyszła dwójka ich dzieci. Cieszyli się posiadaniem 3 wnuków i 2 prawnuków. 

Został pochowany na cmentarzu komunalnym w Jugowie.               .                          

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.  

Uroczystość Wszystkich Świętych jest obchodzona w Kościele  jako dzień 

wspomnienia tych wszystkich, którzy po zakończeniu ziemskiego życia 

osiągnęli chwałę nieba. Ponieważ nie wiemy ilu ich chwałę nieba osiągnęło, 

dlatego jeden dzień poświęcony jest im wszystkim. W tym roku msze św. 

będą wg porządku , który od lat praktykujemy w naszej parafii. O tym czy 

msze św. będą na cmentarzu, czy w kościele, zdecydujemy w ostatniej 

chwili, według zarządzenia odpowiednich służb.                                                                                                                                     



  

 

  

  

  

  

 

 
 

 
  

   
 
 
  
 


